

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Tiramisú



Nombre de la empresa: Pastymas.es
Dirección: Calle Bolulla, 40, La Nucía.



Fecha de edición

08/06/2024

Ingredientes con alérgenos

nata 35% (39,00%) (LÁCTEOS), queso mascarpone (39,00%) (LÁCTEOS), yema pasteurizada (11,70%) (HUEVOS), azúcar (9,36%), gelatina animal (0,94%) Puede contener trazas de: Huevos

Composición cualitativa y cuantitativa (incluidos los aditivos)

Ingrediente	Peso (ml=gr)	% Peso
nata 35% (CRN030)	1.000,00 gr.	39 %
queso mascarpone (53127)	1.000,00 gr.	39 %
Yema pasteurizada	300,00 gr.	12 %
Azúcar (ab)	240,00 gr.	9 %
gelatina animal	24,00 gr.	1 %

Energía: 312.38kcal/1307 KJ

Información nutricional

Valores medios	Ing. ref. *	100g.
Grasas	39.81 %	27.87 g
Grasas saturadas	26.91 %	18.84 g
Grasas monoinsaturadas	6.13 %	4.29 g
Grasas poliinsaturadas	0.61 %	0.43 g
Hidratos de carbono	4.91 %	12.77 g
Azúcares	13.87 %	12.48 g
Proteínas	7.10 %	3.55 g
Sal	1.33%	0.08g

* % ingesta de referencia en adulto medio (8400 kJ / 2000 kcal).

Alérgenos

CONTIENE: LÁCTEOS, HUEVOS



Puede contener trazas de Huevos

Vida útil (días)

3

Peso final

2564 gr.